1

令和 4 年度第５回

マイネスハウス福重運営推進会議 議事録

サ ー ビ ス 種 類

事業所名

特別養護老人ホーム マイネスハウス福重

特定型ケアハウス マイネスハウス福重

小規模多機能型居宅介護事業所 マイネスハウス福重
所在地

福岡市西区福重 2丁目 34－5
開催日時 令和 5年 1月

開催場所 書面開催

出席者

(確認者)

☑特養ご利用者ご家族様 1名

☑ケアハウスご利用者ご家族様 1名

☑小規模多機能型居宅介護事業所ご利用者ご家族様 1名

□地域住民代表様；1名以上

□福岡市職員様；1名

☑介護知見を有する方；第 4いきいきセンターふくおか職員様 1名

☑施設長・管理者

☑施設職員 1名以上
議題

１ ケアサービス（利用者の尊厳、状態安定のための身体介護、生活支援、心

身機能回復に向けた支援、医療機関への受診支援、利用者同士、家族との

交流について）

２ 活動状況報告

３ 活動状況に対する運営推進会議による評価

運営推進委員会からの必要な要望及び助言

報告事項

新型コロナウイルス感染症再流行の為、書面にて開催した。

評価

感想 等

「認知症になられても『安心・不安』『快・不快』は感じとる事ができる。」また、

「ご本人の行動にも意味がありそこを大事に介護を行うよう努めている」とい

う内容が本当にそうだと思う。

などの書面記入返答あり。

要望

意見

助言 等

身体拘束を文章にすると改めて恐いなぁと感じました。実際の現場での様子や

拘束の有無・スタッフさんへの研修状況など、機会があったら教えて頂きたい。

などの書面記入返答あり。